rD

;.Er

o

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N2  156/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 20 de julho de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO RESENDE FERNANDES

Conselheiro Lafaiete - MG -

Assunto: Ref. Resposta Requerimento 337/2021

tLNiE

3 A3. 2021

Senhor Presidente,

Encaminho as informações prestadas pelo Secretário de Obras e Meio

Ambiente, Daniel Moreira Coelho, em resposta ao requerimento n9  337/2021,

conforme cópia anexada.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

A130,-1
Simot,e do Carmo

Secretária de Governo

N°: 341/2021

DATA: 22/07/2021

C1

GOVERNO DO MUNICtPIO DE
CONSELHEIRO LAFATETE

FL.: 1/1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete

A/C Simone do Carmo

Secretária de Governo

ASSUNTO: Reposta ao Requerimento n° 337/2021

lima Senhora,

Atendendo à solicitação de informações no requerimento n° 337/2021, venho por meio

desta esclarecer que o projeto de urbanização do Bairro Copacabana já encontra-se em

elaboração pela equipe de engenharia e será enviado para licitação. Serão contempladas

obras de melhorias de drenagem e pavimentação. A parte da iluminação está sendo realizada

em todo município conforme planejamento feito pela equipe de engenharia. Quanto a capina

a mesma é feita conforme programação prévia da prefeitura.

Por se tratar de processo iicitatório, as melhorias de drenagem e pavimentação devem levar

algo próximo de 90 dias a contar da entrega do projeto (prevista para o final mês de Agosto

de 2021).

Atenciosamente,

Da~el Mpf eira Coelho
Secretáric/de O6ras e Meio Ambiente